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Til synodestyret 
 

        
Kristiansand den 5.10.2023 

 

Sak som ønskes behandlet på synodemøte 2024 
 
 
Vi oversender denne saken til Synodestyret for videre behandling. 
 
Vårt forslag handler ikke om å endre Frikirkens organisasjon, struktur, funksjoner eller 
teologi.  Vårt forslag handler om kommunikasjon.  De tradisjonelle betegnelsene på 
tillitsvalgte og styrende organer har hatt en god og viktig funksjon i vårt kirkesamfunn.  Vi 
tenker imidlertid at vi nå er inne i en ny tid, hvor de tradisjonelle betegnelsene bør endres til 
et språk som bedre kommuniserer med mennesker i vår tid. 
 
I målplanen for Frikirken er «Jesus til nye generasjoner» et av 3 hovedmål.  Hovedmålet er 
bl.a. utdypet med at vi skal rekruttere unge ledere, at vi særlig trenger dem under 40 år, og at 
det er et delmål at 40% av lederne i menighetene er under 40 år. 
 
Mange av menighetene, bl.a. vår, har gjort endringer i sitt arbeid for å tilpasse seg disse 
målsettingene, for å nå ut til nye generasjoner, for å nå frem til unge voksne, for å engasjere 
flere av disse i menighetene. Det er gjort endringer i Gudstjenestene, i sangvalget, i måten vi 
snakker på, i prioritering av aktiviteter, i valg av kommunikasjonskanaler. Vi tenker at vi ved å 
endre de tradisjonelle betegnelsene på tillitsvalgte og styrende organer, så vil vi, sammen 
med de mange andre tiltakene, redusere terskelen for nye mennesker inn til våre 
menigheter.   De tradisjonelle betegnelsene, som har fungert godt i mange år, kan nå 
vanskeliggjøre kommunikasjonen med nye generasjoner, og mennesker som ikke har noen 
kristen eller frikirkelig tradisjon. 
 
Vi vet at saken har vært behandlet på synodemøte tidligere, men etter vår vurdering er tiden 
nå moden for å revidere de tradisjonelle betegnelsene for å gjøre disse mer forståelig for 
medlemmer i Frikirken, og mer forståelig for nye medlemmer i menighetene.  Primært 
ønsket vi at synodemøte 2024 skulle drøfte og vedta nye betegnelser.  Saken er dog både 
viktig og omfattende, vi er derfor kommet til at synodemøte bør nedsette et utvalg som 
gjennomgår alle de tradisjonelle betegnelser på både tjenester, tillitsvalgte, styrer og råd, 
både i de lokale menighetene, men også i presbyteriet og synoden. 
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Forslag: 
Synodemøte 2024 nedsetter et utvalg som skal utrede og foreslå nye betegnelser for 
tjenester, tillitsvalgte, styrer og råd i Kirkesamfunnet vårt.  Forslaget skal ferdigstilles senest 
31.12.2025 slik at menighetene og øvrige organer får god tid til å drøfte saken før endelig 
behandling på synodemøte 2027. 
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